[image: ]

    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 13.12.2024 года № 34
 Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении дополнений в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.12.2009 г. № 18 «О Регламенте работы Представительного Собрания
 Кореневского района Курской области»

В соответствии с Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области Представительное  Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Внести дополнения в решение Представительного Собрания Кореневского района от 24.12.2009 г. № 18 «О Регламенте работы Представительного Собрания Кореневского района Курской области», дополнив Регламент работы Представительного Собрания Кореневского района Курской области статьей 45.1 следующего содержания:

«Статья 45.1
 В случае введения режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения, при котором присутствие депутатов Представительного Собрания Кореневского района Курской области делается невозможным, а также в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Представительным Собранием Кореневского района Курской области, заседания Представительного Собрания Кореневского района Курской области могут проводиться в дистанционной форме (далее- дистанционное заседание), с использованием средств  видеоконференц-связи и системы управления информацией (в случае наличия), а также путем голосования по проектам решений в письменной форме, направляемых посредством электронной почты, и (или) посредством использования доступных программных продуктов-мессенжеров.
  Повестка дня дистанционного заседания формируется Председателем Представительного Собрания Кореневского района Курской области по поступившим от инициаторов проектов решений и вместе с проектами решений в течение суток направляется руководителем Аппарата Представительного Собрания Кореневского района Курской области депутатам, способами, установленными в части 1 настоящей статьи, и размещается на официальном сайте муниципального района «Кореневский район Курской области в сети «Интернет».
Во время дистанционного заседания голосование проводится путем направления руководителю Аппарата Представительного Собрания Кореневского района Курской области письменного ответа о голосовании «за проект», «против проекта», «воздержался голосовать за проект».
Регистрация депутатов на дистанционном заседании проводится по факту получения ответов по проектам.
Выступления в прениях и в рамках вопроса повестки дня «Разное» на дистанционном заседании осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания, установленных настоящей статьей.
В случае, если в рамках текущего дистанционного заседания имеются поправки к проекту документа, то они направляются в форме электронного документа (таблицы поправок) в Аппарат Представительного Собрания Кореневского района Курской области.
[bookmark: Par35]        По результатам дистанционного заседания составляется протокол, который подписывается Председателем Представительного Собрания Кореневского района Курской области. К протоколу прилагаются результаты голосования (скриншоты сообщений и (или) письма о голосовании).».

        2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного
Собрания Кореневского района
Курской области                                                                  Т. Новикова

Глава Кореневского района
Курской области                                                                  М. Дегтярева

image1.png